
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 15(4460)  
2023 m. balandžio 10–16 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 
 

Gyvenimas tarp knygų : [pasakojimai apie asmenines bibliotekas ir knygynus] / knygos sudarymas ir knygos 
projekto koordinavimas: Jurga Mandrijauskaitė ; tekstai: Asta Lipštaitė, Jūratė Jaseliūnienė ; fotografijos: Dovaldė 
Butėnaitė, Šarūnė Zurba. – [Vilnius] : Dvi tylos, [2022]. – 299, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8232-
50-9 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

Modeliavimo pradmenys SolidWorks aplinkoje : mokomoji knyga / Sonata Vdovinskienė, Violeta Vilkevič ; 
[recenzavo Birutė Juodagalvienė, Ana Usovaitė] ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – 2-oji patais. ir papild. 
laida. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 125, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-323-6 
 

VADYBA 
 

Organizacijų vadyba: sisteminiai tyrimai = Management of organizations: systematic research / Vytauto Didžiojo 
universitetas ; scientific editor Giedrius Jucevičius. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – ISSN 1392-1142 

Nr. 88 (2022). – 2022. – VI, 138, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 25 egz. 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Darbai ir dienos = Deeds and days : VDU leidinys / Universitas Vytauti Magni ; redakcijos kolegija: Rūta 
Petrauskaitė (vyriausioji redaktorė) ... [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – ISSN 1392-0588 

T. 78 (2022) / rengė Rūta Petrauskaitė. – 2022. – 251, [1] p.. – Tiražas 50 egz. 
 

MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 
 

Praeterita mutare non possumus : Trakų istorijos muziejaus archeologijos rinkinys / [sudarytojai Alvyga 
Zmejevskienė, Ugnius Budvydas, Oleg Ševeliov] ; [tekstų autoriai Alvyga Zmejevskienė, Ugnius Budvydas] ; [į anglų 
kalbą vertė Kristina Vaičiūnaitė]. – Trakai : Trakų istorijos muziejus, 2022. – 173, [2] p. : iliustr.. – (Muziejaus rinkiniai / 
Trakų istorijos muziejus). – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8056-36-5 (įr.) 
 

LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 
 

Medinė kaukė : tikroji mano istorija / Algimantas Čekuolis ; sudarytojas Aidas Puklevičius. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 1 epub failas : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-01-5389-5 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Dviejų vaikų mama / [Eglė Lukinaitė-Vaičiurgienė]. – Vilnius : E. Lukinaitė-Vaičiurgienė, 2023. – 227, [3] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-08-0135-2 
 

Filognozijos pradmenys / Darius Mockus. – Kaišiadorys : [D. Mockus], 2020-    . 
T. 11, Senoji dinastija. – 2023. – 1 pdf failas (168 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0171-0 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kritinė teorija ir kultūros politika : monografija / Gintautas Mažeikis ; [recenzentai Vytautas Rubavičius, Kasparas 
Pocius] ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 352, [1] p.. – Tiražas 100 
egz.. – ISBN 978-609-467-552-2 (įr.) 
 

Kūno kalba : kaip pagal gestus „skaityti“ kitų žmonių mintis / Allan Pease ; [iš anglų kalbos vertė Darius Kaunelis] 
; [dailininkas Eitautas Marčiukaitis]. – Kaunas : Dajalita, [2022]. – 237, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-167-3 
 

Pilnatvė : kelias į asmenybės vientisumą / Martha Beck ; iš anglų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – Vilnius : Tyto 
alba, 2023. – 342, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-731-2 (įr.) 
 

Sielos dvasios jautimas svarbiau žinojimo / Augustinas Rakauskas. – Kaunas : A. Rakauskas, 2023. – 288 p. : 
iliustr.. – Tiražas 8000 egz.. – ISBN 978-609-08-0146-8 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Biblija : Senasis Testamentas, Naujasis Testamentas. – 8-asis patais. leid.. – [Vilnius] : Ganytojas, [2022]. – 1279, 
[1] p., [2] žml. lap.. – ISBN 978-9986-675-71-6 (odos virš.) 
 

Katalikė moteris – tikėjimo ir lietuvybės skleidėja : Pasvalio katalikių moterų draugijos 100-mečiui / Vlada 
Čirvinskienė. – 2-asis papild. leid.. – [Panevėžys] : [Panevėžio spaustuvė], 2023. – 176, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 
978-609-8268-36-2 
 

Kelionė vidun : Bhakti kelio patirtys ir atradimai : šiuolaikiškas senosios jogų išminties vadovėlis / Radhanatha 
Svamis ; [vertė Vilma Ražauskienė, Aistė Dagytė]. – [Grūtas, Druskininkų sav.] : [Laimingo žmogaus labdaros ir paramos 
fondas], [2022]. – 290 p.. – ISBN 978-609-95510-2-9 
 

Palaiminimų šviesa / Pascal Haegel, Marie-David Weill ; [sudarytoja Aldona Statkevičienė] ; [vertimas: Nomeda 
Hofertaitė]. – [Kaunas] : A. Statkevičienė, 2022. – 129, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-08-0087-4 
 

Taip neturėtų būti : kaip užplūdus nusivylimui rasti netikėtą stiprybę / Lysa TerKeurst ; [iš anglų kalbos vertė 
Regina Bylienė]. – Kaunas : Dajalita, [2022]. – 252, [4] p. : portr.. – ISBN 978-609-424-155-0 
 

Žodis tapo kūnu : „Ligonier“ tarnystės kristologinis išpažinimas / [vertimas į lietuvių kalbą: viešoji įstaiga 
„Reformatų literatūros centras“]. – [Vilnius] : [Reformatų literatūros centras], [2023]. – 31 p.. – ISBN 978-9955-593-49-
2 
 

SOCIALINIAI MOKSLAI 
 

Pagrobta savo noru : [tikra lietuvės istorija Kaire] / Dalia Musteikytė, Anna Moon. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 
367, [1] p : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5339-0 (įr.) 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Ekrano laikai : kaip išmanusis telefonas pakeitė pasaulį / Thomas Hylland Eriksen ; iš norvegų kalbos vertė Eglė 
Išganaitytė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 279, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-466-733-6 (įr.) 
 

Svarbiausių nacionalinių EST rezultatų serija / Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universitetas, 2022. – ISSN 2538-7715 

Nr. 4, Skaitmeninių socialinių kontaktų ir darbo-šeimos vaidmenų konflikto vertinimas Lietuvoje : svarbiausi 
nacionaliniai 10-osios Europos socialinio tyrimo bangos rezultatai / Aurelija Stelmokienė, Tadas Vadvilavičius. – 2022. – 
54, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 50 egz. 
 

Социальные проекты, которые изменили Россию, 2012–2022 : вдохновляющие истории десятилетия : 
сборник «Теплицы социальных технологий» / Рита Логинова, Алиса Кустикова, Алексей Полихович ... [et al.]. – 
Вильнюс : [N. Kartsov], 2022. – 1 pdf failas (302 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0048-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

POLITIKA 
 

Oikos: lietuvių migracijos ir diasporos studijos = Oikos: Lithuanian migration and diaspora studies / Vytauto 
Didžiojo universitetas, Lietuvių išeivijos institutas ; redakcijos kolegija: Dalia Kuizinienė (vyriausioji redaktorė) … [et al.]. 
– Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – ISSN 1822-5152 

2022, Nr. 2(34). – 2022. – 256, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
 

Po tamsos ateina aušra / Aušra Maldeikienė ; ELP frakcija Europos Parlamente, Aušros Maldeikienės traukinys. – 
Vilnius : Tyto alba, 2023. – 460, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-466-736-7 
 

Vėl karas Europoje / Liudas Mažylis ; [ELP frakcija Europos Parlamente]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universitetas, 2023. – 272, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-467-549-2 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Daugiau nei pinigai : [mokytojo vadovas] : [pradinės mokyklos mokiniams (4 klasė)] / [lietuvišką leidimą kūrė ir 
adaptavo Rūta Filončikienė, Jūratė Raudoniūtė]. – [Vilnius] : Lietuvos Junior Achievement, [2022]. – [40] p., įsk. virš. : 
iliustr. + įv. priedai. – ISBN 978-9986-843-26-9 
 

Human safety : guidelines for laboratory work : study book / Aušra Stankiuvienė, Ritoldas Šukys, Jurgita 
Šakėnaitė, Ingrida Girnienė ; [reviewers Donata Putnaitė, Raimondas Buckus] ; Vilnius Gediminas Technical University. 
– Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 119, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-326-7 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Asmenybės okupacijų labirintuose : Felikso Treigio ir Zigmo Masaičio gyvenimo istorijos / Aleksas Bartkus ; 
[recenzentai Arūnas Kapsevičius, Kazys Balickas]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2023. – 
134, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 750 egz.. – ISBN 978-609-412-230-9 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Grėsmių nacionaliniam saugumui vertinimas / Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas, Antrasis 
operatyvinių tarnybų departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos. – Vilnius : Lietuvos Respublikos valstybės 
saugumo departamentas : Antrasis operatyvinių tarnybų departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos, 2023. – 
ISSN 2669-2708 

2023. – 2023. – 91, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 750 egz. 
 

Kario individualių įgūdžių tobulinimo vadovas / Vidmantas Eitutis ; Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo 
akademija. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2023. – [162] p. įv. pag. : iliustr.. – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-609-8277-33-3 
 

National threat assessment / State Security Department of the Republic of Lithuania, Defence Intelligence and 
Security Service under the Ministry of National Defence. – Vilnius : State Security Department of the Republic of 
Lithuania : Defence Intelligence and Security Service under the Ministry of National Defence, 2023. – ISSN 2669-2724 

2023. – 2023. – 83, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 850 egz. 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Ikimokyklinuko ABC : mokausi skaičiuoti ir rašyti / Aldona Vaičiulienė ; [iliustracijas kūrė Agnė Nananai]. – 
Vilnius : Alma littera, 2023. – 80 p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4512-8 
 

Mokytojas : kaip aš išmokiau juos skaityti knygas, mąstyti ir maištauti / Karolis Klimas. – 2-asis leid.. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2023. – 209, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-355-3 (įr.) 
 

Mokytojas : kaip aš išmokiau juos skaityti knygas, mąstyti ir maištauti / Karolis Klimas. – 3-iasis leid.. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2023. – 209, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-355-3 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Noriu į mokyklą : užduočių knygelė priešmokyklinukui / Daiva Gedvilienė ; [dailininkas Tomas Narūnas]. – Vilnius 
: Alma littera, 2023-    . 

D. 2. – 2023. – 62, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-5305-5 
 

Pedagogika = Pedagogy : mokslo darbai / Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija ; redaktorių kolegija: 
vyriausioji redaktorė Vaida Jurgilė ... [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – ISSN 1392-0340 

T. 147, Nr. 3 (2022). – 2022. – 285, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 30 egz. 
 

Socialinis ugdymas = Social education : mokslo darbai / Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija ; 
redaktorių kolegija: vyriausioji redaktorė Giedrė Kvieskienė … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. 
– ISSN 1392-9569 

T. 58, Nr. 2 (2022), Socialinio emocinio ugdymo įtaka partnerystei ir atsparumui = Social-emotional education for 
partnership and resilience. – 2022. – 159, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 10 egz. 
 

Universiteto darbuotojų psichologinė gerovė : monografija / Aurelija Stelmokienė, Giedrė Genevičiūtė-Janonė, 
Kristina Kovalčikienė, Loreta Gustainienė ; [recenzentės Rosita Lekavičienė, Jurgita Lazauskaitė-Zabielskė] ; Vytauto 
Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 232, [1] p. : diagr., schem.. – Tiražas 30 egz.. – 
ISBN 978-609-467-545-4 (įr.) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Handbook for assessment of greenhouse gas emissions from peatlands : applications of direct and indirect 
methods by life peat restore / [Leonas Jarašius, Jonathan Etzold, Laimdota Truus ... [et al.]. – [Vilnius] : Lithuanian 
Fund for Nature, 2022. – 201 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-570-22-6 
 

Istorinių parkų priežiūros vadovas biologinei įvairovei išsaugoti = Vēsturisko parku apsaimniekošanas 
rokasgrāmata bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai / [Leonas Jarašius, Jūratė Sendžikaitė, Adelė Banelienė ... [et al.] 
; [į latvių kalbą išvertė Ilona Vilcāne]. – Vilnius : Pelkių atkūrimo ir apsaugos fondas, 2022. – 73 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-96341-0-4 
 

Lietuvos gyvūnų didžioji knyga / Selemonas Paltanavičius. – 2-asis patais. leid.. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. 
Terra Publica], 2023. – 239, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-281-2 (įr.) 
 

Miško išmintis : medžių motinos beieškant / Suzanne Simard ; iš anglų kalbos vertė Margarita Bautrėnienė. – 
Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-01-5434-2 
 

MEDICINA 
 

Imuninė sistema : kaip ji saugo nuo bakterijų, virusų ir kaip ją stiprinti / Hendrik Streeck ; [parengta padedant 
Heike Wolter] ; iš vokiečių kalbos vertė Ieva Perednienė ; [su 76 nespalvotais autoriaus piešiniais]. – Kaunas : Vitae 
Litera, 2023. – 150, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-454-689-1 (įr.) 
 

Kaip vystosi ir keičiasi smegenys : neuromokslininko patarimai, kaip išlaikyti proto ir kūno sveikatą / Daniel J. 
Levitin ; iš anglų kalbos vertė Eglė Podčašinskienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 698, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-01-5475-5 (įr.) 
 

Kūdikio albumas / [idėjos ir tekstų autorė Donata Baniūnienė]. – 6-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 
2023. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8233-08-7 (įr.) 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Geoterminės energetikos technologijos : mokomoji knyga / Algimantas Rotmanas ; [recenzavo Kristina Bazienė, 
Raimundas Žaltauskas] ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas, 2022. – 52, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-314-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Signalai ir jų apdorojimas: harmoniniai virpesiai įtaisuose : vadovėlis / Romanas Martavičius, Darius Plonis ; 
[recenzavo Darius Andriukaitis, Edmundas Kuokštis] ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus 
Gedimino technikos universitetas, 2022. – 615, [1] p. : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-476-318-2 (įr.) 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Agroecosystem sustainability: links between carbon sequestration in soils, food security and climate change : 
4th international scientific conference “AgroEco 2022” [Kaunas] : programme and abstracts / Vytautas Magnus 
University, Agriculture Academy ; [compiled by Rita Čepulienė, Aušra Rudinskienė, Zita Kriaučiūnienė]. – Kaunas : 
Vytautas Magnus University, 2022. – 77, [1] p.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-467-537-9 
 

Augalų apsauga : mokomoji knyga / Jolanta Sinkevičienė ; [recenzentai Zenonas Dabkevičius, Evaldas Klimas, 
Aurelija Šaluchaitė] ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 226, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-467-535-5 
 

Gamtinė žemdirbystė : [kaip ūkininkauti mažame sklype] : [tegyvuoja daržas be kasimo, laistymo ir trąšų!] / 
Saulius Jasionis ; [iliustravo Aldona Griškevičienė]. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 269, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 
egz.. – ISBN 978-609-01-5450-2 (įr.) 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Kaip per sviestą : lengva ir greita kelionė į virtuvės olimpą su Running Vita : receptų knyga / Vita Marija 
Murėnaitė. – 3-iasis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 303, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-
609-487-212-9 (įr.) 
 

Mano receptų knyga / [tekstų autorė Rūta Staučytė]. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 
287, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-487-081-1 (įr.) 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Imitacinės bendrovės partnerystės su realiu verslu vadovas / Sigutė Ežerskienė, Adelė Stonienė ; recenzentai 
Valentina Beretta, Maria Chiara Demartini, Massimo Bianchi ... [et al.]. – [Klaipėda] : Klaipėdos valstybinė kolegija, 
[2022]. – 1 pdf failas (57 p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 978-9955-893-21-9 
 

Practice enterprise partnership with real business guide / Sigute Ežerskiene, Adelė Stoniene ; reviewers 
Valentina Beretta, Maria Chiara Demartini, Massimo Bianchi ... [et al.]. – [Klaipėda] : Klaipėdos valstybinė kolegija, 
[2022]. – 1 pdf failas (63 p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 978-9955-893-20-2 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Aukciono katalogas / Meno rinkos agentūra. – [Vilnius] : [Meno rinkos agentūra], [2007]-    . 
[Nr. 76], LXXVI Vilniaus aukcionas : 2023 m. kovo 24 d.. – [2023]. – 57, [8] p., įsk. virš. : iliustr. 

 
Eyes / edited and designed by Gailė Pranckūnaitė. – Vilnius : Six Chairs Books, [2022]. – 1 pdf failas (226 p.) : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96058-9-0 
 

Kryžiažodžių banga : [200 kryžiažodžių] / [kryžiažodžius sudarė Emilija Bartkutė, Monika Krutulytė, Benjaminas 
Mašalaitis, Gediminas Žalys]. – Kaunas : Terra Publica, 2023. – 143, [1] p.. – ISBN 978-609-473-280-5 
 

Lietuviškoji gotika: Trakų estetikos ir fenomeno refleksijos = Lithuanian Gothic art: reflection on Trakai’s 
aesthetics and phenomena : ex libris 2022 : tarptautinis ekslibrisų konkursas : [katalogas] / [sudarytojai Alvyga 
Zmejevskienė, Renata Mečkovskienė] ; [vertimas ir redagavimas: UAB „Lingvobalt“ vertimų biuras]. – [Trakai] : Trakų 
istorijos muziejus, 2022. – 167, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8056-34-1. – ISBN 978-6-0980-5634-1 
(klaidingas) (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuvos nepriklausomybės kovos 1919–1923 linksmai / [karikatūrų dailininkas Ramūnas Vaitkus]. – Vilnius : 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2023. – 68, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-412-231-6 
 

Naratyvas fikcijoje: struktūra, metodai ir principai : [vadovėlis] / Tomas Mitkus, Vaida Nedzinskaitė-Mitkė ; 
[recenzavo Inesa Kurklietytė, Dalia Matijkienė] ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus 
Gedimino technikos universitetas, 2022. – 203, [1] p. : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-476-316-8 
 

Pirmoji pasaulyje artificial intelligence art ir tarpasmenybinio meno stiliaus knyga / Tomas Lagūnavičius. – 
Kaunas : [T. Lagūnavičius], 2023. – 1 pdf failas (156 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0147-5 
 

Projektas „Tarpvalstybinė lojalumo programa kultūrai ir turizmui skatinti“ / [katalogų sudarytojai Diana 
Armonienė, Aurelija Seilienė, Lina Zupkaitė, Rūta Povilaitytė] ; [tekstas: Rūta Povilaitytė] ; [vertėjai: UAB „Andesta“]. – 
Panevėžys : Panevėžio miesto dailės galerija, [2022]. – 2 kn. (47 p., [36] p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-9986-742-12-8 
 

Žiūrėti ir būti žiūrimai : feministinės kino teorijos sąvokos ir komiksai / Natalija Arlauskaitė, Miglė Anušauskaitė. 
– [Vilnius] : Lapas, [2023]. – 142, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8198-59-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Anglų kalbos žodynas : romanas / Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 317, [1] p.. – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-609-01-4980-5 (įr.) 
 

Anyta : psichologinis trileris / Sally Hepworth ; iš anglų kalbos vertė Nomeda Berkuvienė. – 8-asis leid.. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2023. – 366, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8233-33-9 (įr.) 
 

Aš ir mano Nerija : [ketureiliai] / Milda Jankauskaitė ; [fotografai Milda Jankauskaitė, Vita Graliauskienė, Auska 
Dabašinskaitė ... [et al.]. – [Vilnius] : [M. Jankauskaitė], 2023. – 100, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-609-08-0143-7 (įr.) 
 

Aš ir mano Nerija : [ketureiliai] / Milda Jankauskaitė ; fotografai Milda Jankauskaitė, Vita Graliauskienė, Auska 
Dabašinskaitė ... [et al.]. – [Vilnius] : [M. Jankauskaitė], 2023. – 1 USB atmintinė : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0143-7 
(klaidingas) 
 

Bevardės mergaitės : romanas / Serena Burdick ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė. – 5-asis leid.. – Vilnius 
: BALTO leidybos namai, 2023. – 382, [2] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-487-112-2 (įr.) 
 

Blogio metas : [romanas] / Deepti Kapoor ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 
605, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5441-0 (įr.) 
 

Grįžtu į save : [eilėraščiai] / Algirdas Butkevičius. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2023. – 155, [1] p. : portr.. 
– ISBN 978-609-8268-35-5 
 

Jausenos spalvos / Minvydas Antanas Kazlauskas. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 175, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
50 egz.. – ISBN 978-609-455-628-9 
 

Lietus Amsterdame : [romanas] / Valdas Bartasevičius. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas : portr.. – 
ISBN 978-609-01-5425-0 
 

Miestelis miestelis : satyra / Vytautas Bajoras ; [iliustratorė Akvilė Šešeikaitė]. – Kaunas : Terra Publica, 2023. – 
206, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-279-9 
 

Oliva Denaro : romanas / Viola Ardone ; iš italų kalbos vertė Rasa Di Pasquale. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-01-5449-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Paryžiaus romanų fabrikas : romanas / Dirk Husemann ; iš vokiečių kalbos vertė Alfonsas Tekorius. – Vilnius : 
Alma littera, 2023. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5445-8 
 

Paskendęs turgus : romanas / Andrius Pulkauninkas. – Vilnius : [A. Pulkauninkas], 2023. – 2 failai (pdf ir epub). – 
ISBN 978-609-08-0154-3 (pdf). – ISBN 978-609-08-0155-0 (epub) 
 

Paskutinės valandos Paryžiuje : romanas / Ruth Druart ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : Tyto 
alba, 2023. – 413, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-732-9 (įr.) 
 

Prarastasis sodas : romanas / Helen Humphreys ; iš anglų kalbos vertė Ina Rosenaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. 
– 228, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-466-741-1 (įr.) 
 

Simonas : romanas / Narine Abgaryan ; iš rusų kalbos vertė Alma Lapinskienė. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2023. – 271, [2] p. : portr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-487-324-9 (įr.) 
 

Slapyvardis: Vilanelė : trileris / Luke Jennings ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 
229, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-735-0 (įr.) 
 

Šermukšnio karoliai : [prisiminimai] / Rimantas Petrikas. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 173, [3] p. : iliustr.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-455-627-2 
 

Šuliny tolimiausiam… : [eilėraščiai] / Jurgita Vaitkutė ; [iliustravo Živilė Kairytė]. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 
87, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-455-623-4 
 

Ten, kur gieda vėžiai : romanas / Delia Owens ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė ; eilėraščius vertė Vidas 
Morkūnas. – 26-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 415, [1] p. : žml.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-
609-487-275-4 
 

Už Biržų girios : [atsiminimai ir poezija] / Emilis Petras Valkiūnas. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2022. – 
445, [6] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8268-34-8 (įr.) 
 

Vaikai iš Varšuvos geto : romanas / Mario Escobar ; iš ispanų kalbos vertė Dovilė Kuzminskaitė. – Vilnius : Tyto 
alba, 2023. – 339, [3] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-734-3 (įr.) 
 

Varnų ežeras : [romanas] / Mary Lawson ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : Alma littera, 2023. 
– 293, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5464-9 (įr.) 
 

Vila : [romanas] / Anne Jacobs ; [iš vokiečių kalbos vertė Birutė Lipavičienė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-01-5232-4 
 

Žmogus, kuris miega : [romanas] / Georges Perec ; iš prancūzų kalbos vertė Aušra Pokvietytė. – [Vilnius] : Lapas, 
[2023]. – 110, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8198-60-7 
 

Žvilgsnis iš maišo : novelių romanas / Edmundas Untulis. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2023. – 394, [5] p.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-609-432-158-0 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

5 minučių pasakos apie laukinius gyvūnus / iliustravo Anna Láng ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – 
Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 175, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-879-2 (įr.) 
 

Abėcėlė / [Kazys Jakubėnas] ; [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkė Sonata Šeduikienė]. – Kaunas : Dajalita, 
[2022]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-159-8 
 

Antradienis / Eva Amores ir Matt Cosgrove ; iš anglų kalbos vertė Indrė Ivanauskaitė-Vindašiuvienė. – Vilnius : 
Alma littera, 2023. – 182, [10] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5480-9 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Apleistas namas / Sandra J. Paul ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 186, 

[1] p.. – (Varnų kaimas, ISSN 2783-7491 ; 2). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5477-9 (įr.) 
 

Batų lentyna ir Sagutė : [pasaka] / Diana Masiulienė. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2023. – 24, [2] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8268-37-9 
 

Batuotas katinas : [pasaka] / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkė Giedrė Seniūnienė]. – Kaunas : Dajalita, 
[2023]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-170-3 
 

Beieškant raudonųjų arų / parašė Jen Marlin ; iliustravo Izzy Burton ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – 
Vilnius : Alma littera, 2023. – 119, [9] p. : iliustr.. – (Vėjo raiteliai ; 2). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5481-6 
(įr.) 
 

Dangaus žvaigždelė / Przemysław Wechterowicz ; iliustravo Marcin Minor ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – 
Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 30, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-880-8 (įr.) 
 

Džonatanas ir Baltasis Kranklys / Andrzej Marek Grabowski ; iliustravo Marcin Minor ; iš lenkų kalbos vertė Kazys 
Uscila. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 278, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-846-4 (įr.) 
 

Geležinė rožė / Oskar Källner, Karl Johnsson ; iš švedų kalbos vertė Nadežda Maeki. – Vilnius : Alma littera, 2023. 
– 186, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-5447-2 (įr.) 
 

Grybų karas : [poema] / Justinas Marcinkevičius ; iliustravo Eídvilė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 31, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 2700 egz.. – ISBN 978-609-01-5473-1 (įr.) 
 

Grožis ir Heizelis / Gabija Grušaitė ; iliustravo Gintautas Grušas. – [Vilnius] : Lapas, [2023]. – 125, [3] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8198-67-6 (įr.) 
 

Kelionė prasideda / Oskar Källner, Karl Johnsson ; iš švedų kalbos vertė Nadežda Maeki. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 172, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5446-5 (įr.) 
 

Lapės ir vilko avinėlis : [lietuvių liaudies pasaka] / [iliustracijos Giedrės Sen]. – Kaunas : Dajalita, [2022]. – [17] p., 
įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-156-7 
 

Melagių pilis : [pasaka] / Vytautė Žilinskaitė ; iliustravo Olga Degtiarova. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 46, [2] p. 
: iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-5453-3 (įr.) 
 

Miegančioji gražuolė : pagal brolių Grimų pasaką / [iliustracijos Giedrė Sen]. – Kaunas : Dajalita, [2022]. – [17] p., 
įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-154-3 
 

Myli tą, kas ją paglosto : [eiliuotos mįslės vaikams] / Stanislovas Abromavičius ; [Aušros Čapskytės, Vidos 
Alesienės, Alfredos Steponavičienės, Danutės Lunskienės ir Kaišiadorių kultūros centro Dailės būrelio moksleivių 
piešiniai]. – Kaunas : Dajalita, 2022. – 47, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-158-1 
 

Napalio žaislai : [eilėraščiai] / Kostas Kubilinskas ; [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [iliustracijos Giedrės Sen]. – 
Kaunas : Dajalita, [2022]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-166-6 
 

Našlaitėlis ir milžinas : [lietuvių liaudies pasaka] / [iliustracijos Giedrės Sen]. – Kaunas : Dajalita, [2022]. – [17] p., 
įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-157-4 
 

Nepraustasis, neskustasis, nekirptasis katinas : [eiliuota pasaka] / Kostas Kubilinskas ; [iliustracijos Giedrės Sen]. 
– Kaunas : Dajalita, [2022]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-163-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Nuostabusis Ozo šalies burtininkas : [pasaka] / L. Frank Baum ; iliustravo Robert Ingpen ; iš anglų kalbos vertė 
Laima Šinkūnienė. – 3-iasis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, [2023]. – 191, [1] p. : iliustr.. – (H.Ch. Anderseno medalis). – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-178-6 (įr.) 
 

Pasakėlės apie gerumą : [pagrįsta A.A. Milne ir E.H. Shepard kūriniais] / [parašė Nancy Parent] ; [iš lenkų k. vertė 
Žana Kairienė] ; [iliustravo Disney Storybook Art Team]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 191, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0810-7 (įr.) 
 

Pūkis ir dvi akys : [pasaka] / Diana Masiulienė. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2023. – 26, [2] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8268-38-6 
 

Raitelis be galvos : [romanas] / Thomas Mayne Reid ; iš anglų kalbos vertė Romualda Zagorskienė. – Vilnius : 
Alma littera, 2023. – 619, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5456-4 (įr.) 
 

Raudonkepuraitė : [pasaka] / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [iliustracijos Giedrės Sen]. – Kaunas : Dajalita, 
[2022]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-169-7 
 

Sniego karalienė : [pasaka] / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [iliustracijos Giedrės Sen]. – Kaunas : [Dajalita], 
[2022]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-168-0 
 

Spalvota snaigė : [žiemos smagumai] : [pasaka] / [dailininkė] Giedrė Sen ; [sudarytojas Andrius Rebždys]. – 
Kaunas : [Dajalita], [2023]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-171-0 
 

Svetimos džiunglės / Katja Brandis ; iliustravo Claudia Carls ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas. – 
Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 259, [5] p. : iliustr.. – (Miškų bastūnai ; 4). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-881-5 
(įr.) 
 

Šimtas vyturėlių : [eilėraščiai vaikams] / Kazys Jakubėnas ; [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [iliustracijos Giedrės 
Sen]. – Kaunas : Dajalita, [2022]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-165-9 
 

Varlė karalienė : [eiliuota pasaka] / Kostas Kubilinskas ; [iliustracijos Giedrės Sen]. – Kaunas : [Dajalita], [2022]. – 
[17] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-164-2 
 

Vilkolakiukas Dolfas : [apysaka] / Paul van Loon ; iliustravo Hugo van Look ; iš nyderlandų kalbos vertė Rima 
Dirsė. – Vilnius : Nieko rimto, 2014-    . – (Įr.) 

[Kn.] 15, Mėnulio paslaptis / iš nyderlandų kalbos vertė Rima Dirsytė. – 2023. – 150, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 
2500 egz.. – ISBN 978-609-441-831-0 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Kačiukų skaičiukai : su eilėraštukais / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [iliustracijos Sonatos Šeduikienės]. – 
Kaunas : Dajalita, [2022]. – [20] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-161-1 
 

Karaimų tautinis kostiumas : aprenk lėlytę / [sudarytojas Trakų istorijos muziejus] ; [dailininkė Neringa 
Žukauskaitė]. – [Trakai] : [Trakų istorijos muziejus], 2022. – [24] p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-8056-35-
8 
 

Lobių ieškotojai : [12 neįtikėtinų istorijų apie prarastus lobius] : [įdomūs faktai, smagios užduotys] / tekstas – 
Gabriela Santini ; iliustracijos – Elena Bia ; iš anglų kalbos vertė Modestas Macijauskas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 
67, [1] p., [1] sulankst. iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5248-5 (įr.) 
 

Minecraft. Lobio paieška : lipdukų knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p., [6] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0780-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Piniginiai reikalai: ką darai, daryk linksmai! : asmeniniai užrašai apie pajamas, išlaidas, taupymą ir svajones / 
[Giedrė Petrilionienė ir Jokūbas Petrilionis]. – Kaunas : [G. Petrilionienė], 2023. – 54 p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-08-0116-1 
 

Rankos lavinimo užduotėlės : [spalvinimo knygelė] / Diana Masiulienė. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 
2022. – 14, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8268-31-7 
 

Tarp gėlių : [klijuok ir spalvink]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0792-6 
 

Velykos : [spalvinimo knygelė] / Diana Masiulienė. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2023. – 19, [1] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8268-39-3 
 

Viskas apie jausmus / Felicity Brooks ir Frankie Allen ; iliustravo Mar Ferrero ; iš anglų kalbos vertė Inga 
Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 32 p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5249-2 (įr.) 
 

Zuikio Puikio atradimai : [pasaulio pažinimas] : [4–7 metų vaikams] / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; 
[iliustracijos Giedrės Sen]. – Kaunas : [Dajalita], [2022]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-162-8 
 

Zuikio Puikio skaičiai : [pasaulio pažinimas] : [3–6 metai] / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [iliustracijos Giedrės 
Sen]. – Kaunas : Dajalita, [2022]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-160-4 
 

Žvėrelių žiema : [spalvinimo knygelė] / Diana Masiulienė. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2022. – 27, [1] p. 
: iliustr.. – ISBN 978-609-8268-32-4 
 

ARCHEOLOGIJA 
 

Lieporių kapinynas – IV–VIII a. žemaičių bendruomenės gyvensenos atspindys / Ilona Vaškevičiūtė, Virginija 
Ostašenkovienė ; [recenzentai Gediminas Petrauskas, Ernestas Vasiliauskas]. – Šiauliai : Šiaulių „Aušros“ muziejus, 
2022. – 271, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-766-73-5 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Forgiving or forgetting: dealing with a painful historical past : twelfth international Sakharov conference [May 
13–14, 2022, Kaunas] / [written by Letizia Santhià] ; [edited by Robert van Voren]. – Kaunas : Vytautas Magnus 
University, 2022. – 23 p. : portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-467-539-3 

 
Istorija = History : mokslo darbai / Vytauto Didžiojo universitetas ; redakcinė kolegija: vyriausiasis redaktorius 

Juozas Skirius … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – ISSN 1392-0456 
T. 126, Nr. 2 (2022). – 2022. – 107, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 25 egz. 

 
Kauno istorijos metraštis / Vytauto Didžiojo universitetas ; redakcinė kolegija: Aistė Lazauskienė (redakcinės 

kolegijos pirmininkė) … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – ISSN 1822-2617 
T. 20. – 2022 – 295, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 150 egz. 

 
Latviešu-lietuviešu šūpulis = Latvių-lietuvių lopšys / Jonas Albertas Naktinis. – Panevėžys : [Panevėžio 

spaustuvė], 2022-    . 
[D.] 2. – 2023. – 31, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8268-40-9 

 
NATOS 

 
Aquae Maris : S solo, SSAA / Giedrius Svilainis. – Vilnius : Lietuvos chorų sąjunga, 2022. – 22 p.. – Tiražas 300 

egz.. – ISMN 979-0-9021723-5-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Quattuor aspectus Salomonis = Keturi žvilgsniai į Saliamoną = Four glimpses of Solomon : kantata 4-balsiam 
moterų chorui, styginių orkestrui, mušamiesiems / Vytautas Miškinis. – [Vilnius] : Lietuvos chorų sąjunga, 2022. – 55 
p.. – Tiražas 150 egz.. – ISMN 979-0-9021723-6-3 
 

Solfedžio 3 klasei : [vadovėlis] / Indra Scerinienė ; recenzavo Viktoras Bakys ir Nadežda Dambrauskienė ; 
Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokykla. – Atnaujintas ir pataisytas leid.. – Vilnius : [S. Jokužio 
leidykla-spaustuvė], 2023. – 138 p.. – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-706256-28-3 (įr.) 
 

Solfedžio 4 klasei : [vadovėlis] / Indra Scerinienė ; recenzavo Nadežda Dambrauskienė ir Eglė Gudžinskaitė ; 
Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokykla. – Vilnius : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė], 2023. – 139 
p.. – Tiražas 250 egz.. – ISMN 979-0-706256-27-6 (įr.) 

 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

